[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.12.2020 г. № 168/4                                                                                                                                                                            Курская  область, 306120, пос. Солнцево
О внесении изменений в Порядок установления размера должностных окладов руководителям учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Солнцевского района Курской области, утвержденный решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от  17.08.2018 года № 317/3

 В соответствии с решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 25.01.2010 г. №22/2 "О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района "Солнцевский район" Курской области, оплата труда которых осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений", Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области, Представительное Собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок установления размера должностных окладов руководителям учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Солнцевского района Курской области, утвержденный решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 17.08.2018 года № 317/3  следующие изменения:
-п.3 изложить в следующей редакции:

"3.Должностной оклад рассчитывается по формуле:

ДО=БДОxКxРинд, где:

ДО- должностной оклад руководителя учреждения;

БДО-базовый должностной оклад в сумме 7800 руб.(семь тысяч восемьсот рублей 00 копеек);

К -коэффициент группы по оплате труда (Приложение №1);

Ринд -размер индексации, установленный Решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области."

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области                                      А.П. Марухач
Глава Солнцевского района

Курской области                                                                          Г.Д.Енютин